“Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana – CIMOG”.

RESULTADOS DA PROVA DE TÍTULOS E CLASSIFICAÇÃO

Ref.: Processo Seletivo Simplificado nº 002/2023

  A Comissão de Processo Seletivo Simplificado do Consórcio Intermunicipal da Baixa
Mogiana – CIMOG, nomeada pela Portaria CIMOG nº 015/2023, no uso de suas atribuições,
com fulcro no Edital de Processo Seletivo Simplificado para Contratação Temporária de
Funções Públicas para Atender Necessidade Temporária do CIMOG

 RESOLVE:

  Divulgar os resultados da Prova de Títulos e Classificação, conforme Anexo V do Edital
de Processo Seletivo Simplificado

Candidato: MÁRCIO MARIANO ALEXANDRE

EMPREGO: CONTADOR

Instrução Documento Pontuação Pontuação
do

Candidato

GRADUAÇÃO Diploma e Histórico Escolar
comprovando a conclusão de
Curso Superior em Agronomia

Requisito mínimo
obrigatório para
inscrição

Ok

Especialização Diploma ou Certificado de
Conclusão de Curso de Pós-
graduação em nível de
especialização com carga horária
igual ou superior a 360
horas/aulas

5 pontos por
especialização,
limitado a 3
especializações

10,0

Mestrado Diploma ou Certificado de
Conclusão de Curso de Pós-
graduação stricto senso na
modalidade Mestrado

10 pontos 10,0

Doutorado Diploma ou Certificado de
Conclusão de Curso de Pós-
graduação stricto senso na
modalidade Doutorado

20 pontos
-

Tempo de
Serviço

Documento comprobatório de
tempo de serviço com atuação na
área da contabilidade pública.

01 ponto por ano de
experiência
comprovada,
limitado a 05 pontos

5,0

“Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana – CIMOG”.

Cursos de
Capacitação e
Atualização

Certificados de cursos na área de
contabilidade pública,
instrumentos de planejamento,
prestação de contas, SICOM e
outros cursos voltados para a
Administração Pública, contendo
carga horária e conteúdos
ministrados. Somente serão
aceitos certificados dos últimos
cinco anos.

Atribui-se 0,50
(cinquenta décimos)
para cada 40h
(quarenta horas)
apresentadas e
comprovadas,
limitado a 3,0 (três
pontos).

3,00

TOTAL DE PONTOS: 28,0 pontos

Candidato: ARNALDO FRANCO MOREIRA VENTURATTO

EMPREGO: MÉDICO VETERINÁRIO

Instrução Documento Pontuação Pontuação
do

Candidato

GRADUAÇÃO Diploma e Histórico Escolar
comprovando a conclusão de Curso
Superior em Medicina Veterinária

Requisito mínimo
obrigatório para
inscrição

Ok

Especialização Diploma ou Certificado de Conclusão
de Curso de Pós-graduação em nível
de especialização com carga horária
igual ou superior a 360 horas/aulas

5 pontos por
especialização,
limitado a 3
especializações

5,0

Mestrado Diploma ou Certificado de Conclusão
de Curso de Pós-graduação stricto
senso na modalidade Mestrado

10 pontos
-

Doutorado Diploma ou Certificado de Conclusão
de Curso de Pós- graduação stricto
senso na modalidade Doutorado

20 pontos
-

Tempo de
Serviço

Documento comprobatório de
tempo de serviço com atuação na
área de clínica de animais; direção
de hospital para animais;

01 ponto por ano de
experiência
comprovada,
limitado a 05 pontos

5,0

Cursos de
Capacitação e
Atualização

Certificados de cursos na área de
clínica de animais; direção de
hospital para animais; assistência
médica aos animais utilizados em
medicina experimental;
planejamento, direção,
coordenação, execução e controle
da assistência técnico-sanitária aos
animais, sob qualquer título; perícia,

Atribui-se 0,50
(cinquenta décimos)
para cada 40h
(quarenta horas)
apresentadas e
comprovadas,
limitado a 3,0 (três
pontos).

-

“Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana – CIMOG”.

exame e pesquisa reveladora de
fraude ou intervenção dolosa nos
animais inscritos nas competições
desportivas e nas exposições
pecuárias; ensino, planejamento,
direção, coordenação, execução
técnica e controle da inseminação
artificial.

TOTAL DE PONTOS: 10,0 pontos.

Candidato: JUSSARA CAROLINE DE CARVALHO

EMPREGO: MÉDICA VETERINÁRIA

Instrução Documento Pontuação Pontuação
do

Candidato

GRADUAÇÃO Diploma e Histórico Escolar
comprovando a conclusão de Curso
Superior em Medicina Veterinária

Requisito mínimo
obrigatório para
inscrição

Ok

Especialização Diploma ou Certificado de Conclusão
de Curso de Pós-graduação em nível
de especialização com carga horária
igual ou superior a 360 horas/aulas

5 pontos por
especialização,
limitado a 3
especializações

-

Mestrado Diploma ou Certificado de Conclusão
de Curso de Pós-graduação stricto
senso na modalidade Mestrado

10 pontos
-

Doutorado Diploma ou Certificado de Conclusão
de Curso de Pós- graduação stricto
senso na modalidade Doutorado

20 pontos
-

Tempo de
Serviço

Documento comprobatório de
tempo de serviço com atuação na
área de clínica de animais; direção
de hospital para animais;

01 ponto por ano de
experiência
comprovada,
limitado a 05 pontos

5,0

Cursos de
Capacitação e
Atualização

Certificados de cursos na área de
clínica de animais; direção de
hospital para animais; assistência
médica aos animais utilizados em
medicina experimental;
planejamento, direção,
coordenação, execução e controle
da assistência técnico-sanitária aos
animais, sob qualquer título; perícia,
exame e pesquisa reveladora de
fraude ou intervenção dolosa nos
animais inscritos nas competições
desportivas e nas exposições
pecuárias; ensino, planejamento,

Atribui-se 0,50
(cinquenta décimos)
para cada 40h
(quarenta horas)
apresentadas e
comprovadas,
limitado a 3,0 (três
pontos).

-

“Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana – CIMOG”.

direção, coordenação, execução
técnica e controle da inseminação
artificial.

TOTAL DE PONTOS:  5,0 pontos.

Classificação

Contador

1ª Colocado – Márcio Mariano Alexandre

Médico Veterinário

1ª Colocado – Arnaldo Franco Moreira Venturatto

2ª Colocada – Jussara Caroline de Carvalho

Guaxupé - MG, 29 de setembro 2023.

Marco Antônio Godoy
Presidente da Comissão de Processo Seletivo Simplificado

José Augusto Madeira Machado
Secretário da Comissão de Processo Seletivo Simplificado

Leiner Marchetti Pereira
Membro da Comissão de Processo Seletivo Simplificado